
UCHWAŁA NR XXXVIII/283/2022 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2022 rok 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.),  art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca  
2022 rok. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz.U 
z 2022 poz 583 ze zm.) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Kołaczkowo Nr XXXV/265/2021 z dnia 28 grudnia 2021 roku                     
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok,  zmienionej uchwałą Nr XXXVI/272/2022 Rady Gminy 
Kołaczkowo z dnia 31 stycznia 2022 r., zmienionej zarządzeniem Nr 246/2022 Wójta Gminy Kołaczkowo 
z dnia 17 lutego 2022 r., zmienionej zarządzeniem Nr 247/2022 Wójta Gminy Kołaczkowo z dnia 22 lutego 
2022 r., zmienionej uchwałą Rady Gminy Kołaczkowo Nr XXXVII/281/2022 z dnia 14 marca 2022 r., 
zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Kołaczkowo Nr 257/2022 z dnia 28 marca 2022 r.  Rada Gminy 
Kołaczkowo dokonuje  następujących zmian: 

1. W § 1 ust. 1 zwiększa się  dochody  budżetu gminy o kwotę 555.459,00 zł  tj. do kwoty                 
33.242.744,24 zł, z tego: zwiększa się dochody bieżące o kwotę 555.459,00 zł tj. do kwoty 26.415.034,24 zł, 
zgodnie z zał. Nr 1 do uchwały budżetowej, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały budżetowej, 
który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej  uchwały. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 555.459,00 zł tj. do kwoty                 
40.685.468,25 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały budżetowej, który stanowi załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki  bieżące o kwotę  555.459,00 zł tj. do kwoty 26.691.334,24 zł. 

5. W § 2 ust. 3 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie odrębnymi ustawami  zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały budżetowej, stanowiącym 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. W uchwale budżetowej po §  15 dodaje się   § 15a w brzmieniu: 

„§ 15a. W celu realizacji zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień  
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 
lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu ”.. 

7. W § 19 wprowadza się plan dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy, zgodnie z załącznikiem Nr 13 do uchwały budżetowej, który 
stanowi załącznik  Nr 4 do niniejszej uchwały. 

8. Dotychczasowy §  19 otrzymuje brzmienie § Nr  20, a § Nr 20 otrzymuje brzmienie § Nr  21. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB42B00-DFCB-4845-B668-ED3170FFEC9F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB42B00-DFCB-4845-B668-ED3170FFEC9F. Podpisany Strona 2



Dochody

Załącznik Nr 1
do uchwały budżetowej
Nr XXXV/265/2021
Rady Gminy Kołaczkowo
z dnia 28 grudnia 2021 roku
stanowiący Zał. Nr 1
do niniejszej uchwały

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 313 491,24 10 180,00 323 671,24

85295 Pozostała działalność 204 000,00 10 180,00 214 180,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 10 180,00 10 180,00

855 Rodzina 4 492 816,00 545 279,00 5 038 095,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 233 852,00 545 279,00 2 779 131,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 227 352,00 545 279,00 2 772 631,00

Razem: 32 687 285,24 555 459,00 33 242 744,24

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB42B00-DFCB-4845-B668-ED3170FFEC9F. Podpisany Strona 1



Wydatki

Załącznik Nr 2
do uchwały budżetowej
Nr XXXV/265/2021
Rady Gminy Kołaczkowo
z dnia 28 grudnia 2021 r.
stanowiący Zał. Nr 2
do niniejszej uchwały

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 803 825,24 10 180,00 1 814 005,24

85295 Pozostała działalność 269 899,00 10 180,00 280 079,00

3110 Świadczenia społeczne 200 000,00 10 000,00 210 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 053,00 100,00 19 153,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 505,20 18,00 4 523,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 324,50 3,00 327,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 100,00 59,00 6 159,00

855 Rodzina 4 624 260,00 545 279,00 5 169 539,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 232 352,00 545 279,00 2 777 631,00

3110 Świadczenia społeczne 2 219 634,00 543 847,00 2 763 481,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 006,00 432,00 3 438,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 1 000,00 5 000,00

Razem: 40 130 009,25 555 459,00 40 685 468,25

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB42B00-DFCB-4845-B668-ED3170FFEC9F. Podpisany Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XXXV/265/2021 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 28 grudnia 2021 r., stanowiący zał. Nr 3 do niniejszej uchwały

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 467 816,00 545 279,00 5 013 095,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 227 352,00 545 279,00 2 772 631,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 227 352,00 545 279,00 2 772 631,00

Razem: 4 732 319,00 545 279,00 5 277 598,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB42B00-DFCB-4845-B668-ED3170FFEC9F. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XXXV/265/2021 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 28 grudnia 2021 r. stanowiący zał. Nr 3 do niniejszej  uchwały

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 467 816,00 545 279,00 5 013 095,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 227 352,00 545 279,00 2 772 631,00

3110 Świadczenia społeczne 2 219 634,00 543 847,00 2 763 481,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 006,00 432,00 3 438,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 1 000,00 5 000,00

Razem: 4 732 319,00 545 279,00 5 277 598,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB42B00-DFCB-4845-B668-ED3170FFEC9F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 13 
do uchwały Nr XXXV/265/2021 

Rady Gminy Kołaczkowo 
z dnia 28 grudnia 2021 r.  

stanowiący załącznik Nr 4 do nin. uchwały 
 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                                    

z Funduszu Pomocy 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść     Plan  

852   
Pomoc społeczna 

10 180,00 
 

85295  
Pozostała działalność 

10 180,00 

 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

10 180,00 

852   
Pomoc społeczna 

10 180,00 
 

85295  
Pozostała działalność 

10 180,00 

 
 

3110 Świadczenia społeczne 10 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100,00 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 18,00 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

3,00 

4210 
Zakup materiałów i wyposażenia 

59,00 

    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB42B00-DFCB-4845-B668-ED3170FFEC9F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 555 459,00 zł, w tym z tytułu: 

1) zwiększenia planu dotacji na wypłatę świadczenia wychowawczego o kwotę 545 279,00 zł; 

2) środków z Funduszu Pomocy  na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - kwota 10 180,00 zł  (9 180,00 zł na wypłatę świadczenia 
300 + oraz 1 000,00 zł na realizację  programu w zakresie dożywiania). 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 555 459,00 zł z przeznaczeniem na w/w zadania. 

W treści uchwały wprowadza się nowy paragraf 15a upoważniający Wójta Gminy Kołaczkowo do 
dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień  wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, w zakresie wykonywania zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy. 

Wprowadza się nowy załącznik do uchwały budżetowej Nr 13 „Plan dochodów i wydatków na realizację 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB42B00-DFCB-4845-B668-ED3170FFEC9F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 15a
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 15a Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 15a Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



